
漁業権免許申請一覧表（免許条件、適格性審査関係） 資料２－２

１　第一種共同漁業権
※海共第1号、第3号、第5号は共同申請。

代表
者選
定届

共同
申請
理由
書

免許
適格
者届

総会
議事
録の
抄本

登記
簿謄
本

印鑑
証明
書

[総会出席
者数]
正組合員の
出席者数/
正組合員数
(％)≧1/2

[総会議決]
賛成者数/
出席者数
(％)≧2/3

関係地区内
に住所を有
し１年に90
日以上沿岸
漁業を営む
者の属する
世帯数
（Ａ）

（Ａ）の
うち組合
員が属す
る世帯数
（Ｂ）

B/A
（％）

鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合
代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

99 99 100%

鳥取県岩美郡岩美町大字田後68番地
田後漁業協同組合
代表理事組合長　船木　祥一

－ － － ○ ○ ○ ○
74/115
=64％

73/73
=100％

35 35 100%

計 134 134 100%

２号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合
代表理事組合長　景山　一夫

○ － － ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

425/425
=100％

74 74 100%
鳥取市（鳥取市福部町及び
鳥取市青谷町を除く）

鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合
代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

65 65 100%

鳥取県東伯郡北栄町弓原334番地
中部漁業協同組合
代表理事組合長　安藤　俊昭

－ － － ○ ○ ○ ○
30/31
=97％

29/29
=100％

30 30 100%

計 95 95 100%
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合
代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

425/425
=100％

100 100 100%

鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕1735番地先
赤碕町漁業協同組合
代表理事組合長　祇園　行裕

－ － － ○ ○ ○ ○
46/53
=87％

41/45
=91％

49 49 100%

計 149 149 100%

６号
鳥取県米子市灘町一丁目無番地
米子市漁業協同組合
代表理事組合長　武良　賢治

○ － － ○ ○ ○ ○
41/44
=93％

40/40
=100％

44 44 100%
米子市（米子市淀江町を除
く）及び西伯郡日吉津村

８号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合
代表理事組合長　景山　一夫

○ － － ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

72 72 100% 境港市

関係地区

鳥取市福部町及び岩美郡岩
美町

鳥取市青谷町並びに東伯郡
湯梨浜町及び北栄町

米子市淀江町、東伯郡琴浦
町及び西伯郡大山町

海
共
第

免許適格要件B/A≧2/3

申請者の住所氏名公示番号
免許
申請
書

添付書類

１号

３号

５号

総会特別決議

1 ページ



２　第三種共同漁業権

代表
者選
定届

共同
申請
理由
書

免許
適格
者届

総会
議事
録の
抄本

登記
簿謄
本

印鑑
証明
書

[総会出席
者数]
正組合員の
出席者数/
正組合員数
(％)≧1/2

[総会議決]
賛成者数/
出席者数
(％)≧2/3

関係地区内
に住所を有
し１年に90
日以上沿岸
漁業を営む
者の属する
世帯数
（Ａ）

（Ａ）の
うち組合
員が属す
る世帯数
（Ｂ）

B/A
（％）

４号
鳥取県東伯郡北栄町弓原334番地
中部漁業協同組合
代表理事組合長　安藤　俊昭

○ － － ○ ○ ○ ○
30/31
=97％

29/29
=100％

30 30 100% 東伯郡北栄町

７号
鳥取県米子市灘町一丁目無番地
米子市漁業協同組合
代表理事組合長　武良　賢治

○ － － ○ ○ ○ ○
41/44
=93％

40/40
=100％

44 44 100%
米子市（米子市淀江町を除
く）及び西伯郡日吉津村

３　第一種区画漁業権
（１）新規漁場

免許
適格
者届

総会
議事
録の
抄本

登記
簿謄
本

印鑑
証明
書

漁具
の敷
設図

－

[総会出席
者数]
正組合員の
出席者数/
正組合員数
(％)≧1/2

[総会議決]
賛成者数/
出席者数
(％)≧2/3

関係地区内
に住所を有
し１年に90
日以上沿岸
漁業を営む
者の属する
世帯数
（Ａ）

（Ａ）の
うち組合
員が属す
る世帯数
（Ｂ）

B/A
（％）

2号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長
景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ -
426/536
=79％

424/425
=99％

27 27 100%
岩美郡岩美町大字大羽尾、
大字小羽尾及び大字陸上

11号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長
景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ -
426/536
=79％

424/425
=99％

28 28 100%
米子市淀江町淀江及び西伯
郡大山町

15号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長
景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ -
426/536
=79％

423/425
=99％

70 70 100% 境港市

総会特別決議

関係地区

海
共
第

公示番号 申請者の住所氏名
免許
申請
書

添付書類 免許適格要件B/A≧2/3

地元地区

添付書類

海
区
第

公示番号 免許申請者
免許
申請
書

総会特別決議 免許適格要件B/A≧2/3

2 ページ



３　第一種区画漁業権
（２）既存漁場

免許
適格
者届

総会
議事
録の
抄本

登記
簿謄
本

印鑑
証明
書

漁具
の敷
設図

[総会出席
者数]
正組合員の
出席者数/
正組合員数
(％)≧1/2

[総会議決]
賛成者数/
出席者数
(％)≧2/3

地元地区内
に住所を有
し、当該漁
業を営む者
の属する世
帯数（Ａ）

（Ａ）の
うち組合
員が属す
る世帯数
（Ｂ）

B/A
（％）

1号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

16 16 100%
岩美郡岩美町大字大羽尾、
大字小羽尾及び大字陸上

3号
鳥取県岩美郡岩美町大字田後68番地
田後漁業協同組合　代表理事組合長　船木　祥一

○ ○ ○ ○ ○ ○
74/115
=64％

73/73
=100％

83 83 100% 岩美郡岩美町大字田後

4号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

33 33 100%
鳥取市気高町浜村及び気高
町八束水

5号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

33 33 100%
鳥取市気高町浜村及び気高
町八束水

6号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

425/425
=100％

24 24 100%
鳥取市気高町浜村及び気高
町八束水

7号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

423/425
=99％

7 7 100% 東伯郡湯梨浜町

8号
鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕1735番地先
赤碕町漁業協同組合　代表理事組合長　祇園　行裕

○ ○ ○ ○ ○ ○
46/53
=87％

43/45
=96％

97 97 100%
東伯郡琴浦町大字逢束、大
字八橋及び大字赤碕

9号
鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕1735番地先
赤碕町漁業協同組合　代表理事組合長　祇園　行裕

○ ○ ○ ○ ○ ○
46/53
=87％

43/45
=96％

97 97 100%
東伯郡琴浦町大字逢束、大
字八橋及び大字赤碕

10号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

3 3 100% 西伯郡大山町平田

12号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

3 3 100% 西伯郡大山町平田

13号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

4 4 100%
米子市淀江町淀江及び西伯
郡大山町

14号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合　代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

424/425
=99％

3 3 100% 境港市

公示番号

海
　
　
　
区
　
　
　
第

地元地区免許申請者
免許
申請
書

添付書類 総会特別決議 免許適格要件B/A≧2/3



４　定置漁業権

定
款

事
業
計
画
書

漁
具
敷
設
図

総
会
議
事
録
の
抄
本

登
記
簿
謄
本

印
鑑
証
明
書

[総会出席
者数]
正組合員
の出席者
数/正組合
員数(％)
≧1/2

[総会議
決]
賛成者数/
出席者数
(％)≧2/3

1号
鳥取県岩美郡岩美町大字浦富2508番地
有限会社興洋水産
代表取締役　澤田　博志

○ ○ ○ ○ - ○ ○ － －
岩美郡
岩美町

有限会社（定款に事業目的に
「漁業」が記載）

2号
鳥取県鳥取市賀露町西四丁目1806番地
鳥取県漁業協同組合
代表理事組合長　景山　一夫

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
426/536
=79％

423/425
=99％

西伯郡
大山町

漁業協同組合（定款に組合の事
業として「漁業、養殖業の経
営」が記載）

総会特別決議
（漁協のみ）

海
定
第

備考公示番号 免許申請者

免
許
申
請
書

添付書類

地元地
区


